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kodásban kellő élettapasztalattal ren
delkező. fedhetetlen jellemű, a mun
kában, termelésben kiváló dolgozók 
vegyenek részt, akik méltó módon 
képviselne a dolgozó népet Javasol
juk a jelölbgy ülések résztvevőinek, 
hogy jelöljék újmválasztásra azokat 
a dolgozó társaikat is, akik évek óta 
eredményesen működnek a bíróságo
kon, K tevékenységükkel eredménye
den járultak a törvényesség biztosí
tásához. pártunk igazságszolgáltatási 
politikájának helyes megvalósításé
hoz.

A dolgozók által jelölt és megvá
lasztott ülnökök vegyék a népi ülnö
ki tisztséget megtiszteltetésnek, a nép 
bizalmának, amely majd arra jogo
sítja fel őket. hogy olyan állami fel
adatokat valósítsanak meg. amelyek
nek célja: a szocializmus vívmányai
nak erősítése, a társadalmi tulajdon 
megőrzése és védése, a dolgozók ér
dekeinek védelme, az emberek neve
lése.

A mostani népi ülnök-választás 
nagy feladatokat ró a pártszerveze« 
leken kívül a tanácsokra és a szak- 
saervezetie is. Ezt a nagyjelentőségű 

riasztást csak akkor lehet sikeresen 
lebonyolítani, ha ezek a társadalmi 
szervek szorosan együttműködve a 
bíróságokkal, mozgósítják a dolgozó* 
kát és megmagyarázzak az ülnökvá- 
1 osztások szükségességét, politikai je
lentőségét. A '  választások jó előké
szítésével. a legalkalmasabb dolgo
zók jelölésével és m egvár szitásával 
érjük el az igazságszolgáltatásban 
részvevők körének kiszélesítését és 
az államapparátus még szorosabb 
együttműködését a lakossággal.

A választások után a  népi ülnökök 
rendszeresen, ülnöki beszámolókon 
adnak számot arról, hogyan alkal
mazzák munkájukban a társadalom 
fontos kérdéseit, hogyan íegftik a 
népi demokrácia célkitűzéseinek 
megvalósítását, elmondják munkatár
saiknak. hogyan tükröződnek a bíró- . 
ságok munkájában a társadalom 
problémái és hogyan Járul az laa*- 
ságmolgál tatás a néni demcfcnltfa 
Illesztéséhez, a szocializmus épfté-

M « n  lenne teljés a kép népi W-
1 ^  nöki rendszerünkről, hs nem 

beszélnénk az ülnökbiráskodíetifco 
niég mindig tapasztalt hiányosságok
ról. Ilyen többek kozott, hogy az ül
nökök egy része nem vesz elég aktí
van részt a tárgyalásban. E hiba ki
javítása érdekében — anélkül, hogy 
jogi szakképzést vezetnénk be — 
szervezett oktatás formájában ismer
tetjük me« ülnökeinkkel az alapvető 
jogi kérdéseket. Ezzel el fogjuk érni, 
hogy népi ülnökeink munkájukat 
magabiztosabban látják H. s felisme
rik a  tárgyalásokra kerülő ügyek je
lentősegét.

Problémát okoz ÜtoÖkbír»*«!*- 
sunkben az Is. hogy egyes Uaemefc. 
vállalatok vezetői a mi behívásunk
ra sem engedik el a népi ülnököt, az
zal « kifogással, hogy nélkülözhet«- 
ien. Szórvány osan előfordult olyan 
eset is. hogy a népi ülnököt bíróaM 
működése idejére kizárták az 6» 
megillető kedvezményekből Az 
ilyen gazdasági vezetők nyilván nem 
értették meg. hogy az ülnökok több
ségének azért kell a gyárakból. Uae- 
mekból kikerülni, hogy ezzel bizto
sítsuk az üzemek gyakorlati életéből 
merített tapasztalatoknak az igazság
szolgáltatásban való érvényesülését

A néhány nappal ezelőtt kezdődött 
előkészítő munka során azt tapasztal
tuk, hogy az eddig felkeresett üze
nlek, vállalatok, termelőszövetkeze
tek párt- és gazdasági vezetői meg
értették az ülnökválasztás jelentősé
gét és minden erejükkel támogatják 
ezt a munkát, megtiszteltetésnek ve
szik, hogy 0 zenkik dolgozói megfe
lelő számban rés-átvehetnek az Hó

ekézésben. Meggyőződésünk, hogy a 
Jr épi ülnökök választásának előkészí
tősével. később pedig a választások 
♦lebonyolításával újabb bizonyítékát 
♦adjuk annak, hogy nőpköztérsaaá- 
♦«jnkbun minden hatalom a dolgozó 
♦népé!
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a Bartulla aggteleki szakaszán megvalósult a körfor
galom. a látogatóknak nem kell utat ismételni, s ezzel 
megszűnik a torlódás is. Bizonyára nem is gondoljak 
majd a szebbnél-szebb képződményekben gyönyörködd 
tunstak, hogy ebben a 200 méteres „Felszabadulás-ág"- 
ban mennyi munka, mennyi fáradság rejlik. Egy telje* 
éven át dolgoztak itt a barlang munkatársai, a  környék 
dolgozói és azok a társadalmi aktívák, akik  szabadidő- 
tűkben nehéz fizikai munkával segítették a barlangjárat 
kiépítését. Különösen nehéz volt Verbály Laci bácsi fel
adata. F.gy hatalmas sziklatömbben több mint 30 méte
res mesterséges Járatot létesített meg-megismételt rob
bantásokkal. Nagy lelkesedéssel vették ki részüket ebből 
a munkából az aggteleki áttörök is. akik az új barlang- 
kijárattól a  turistaszállóig szép utat építettek a karsztos 
hegyoldalon.

Jakucs elvtdrs beszéde után Lendvay István IBÜS7. 
mziályvexető átadta a Felszabadulás-ágai. s majd röui- 
rfen vázolta a barlangvldék jövőjét. Elmondotta, hogy 
még 1961-ben elkészül az aggteleki vízvezeték  s a követ
kező évben felépül a 200 személyes túristazzálló. Óriási 
beruházással fejlesztik a magyar barlangvldék útháló
zatát. a régi utakat kiszélesítik és aszfaltburkolattal
látják el.

Ezután a részvevők megtekintették az ú f barlang- 
láratat, melynek egyik naoyobb termében mrgtartották 
n vidám „har/ongavatós"-t. Az ünnepség közös vacsorá
val és baráti beszélgetette! ért véget.

P. S.

Barlangkutatók.' geológusok, tudományos munka
társak és természetbarátok gyűllek össze április t-én 
az aggteleki cseppkőbarlangban, hogy szemtanúi tegye
nek a „Felszabadulás-ág" elnevezésű barlangjárat ünne
pélyes átadásának.

A barlang egyik legszebb részében, az „Oszlopok 
ctárnokában" — ahol az ú j járat kezdődik — dr. Jaku%.s 
László barlangigazgató tartott beszédet. Méltatta a  fel- 
szabadulás nagy történelmi Jelentőségét, majd rámuta
tott arra. hogy az eltelt 15 esztendő az aggteleki csepp
kőország életében nem m últ el nyomtalanul.  Újjáépítették 
a háborúban elpusztult villanyvilágítást a fósvafói sza
kaszban, s bevezették a villanyt az aggteleki barlang- 
részbe is. Több kilométeres betonjárdát, korlátot és lép
csőt építettek, hogy megkönnyítsék e földalatti labirin
tusban valő közlekedést. Tudományos kutatások ered
ményeként iíj barlangjáratokat, cseppkődíszes termek*f 
és folyosókat tártak fel, s ezáltal az aggteleki cseppkő- 
barlang hossza 22 km-re növekedett. Felszabadulásunk 
uíáni nagy átalakulások egyik éket bizonyítéka, hogy az 
1998. évi 6000 látogató helyett 1959-ben csaknem 100 000 
ember kereste fel a barlangot, hogy ott elmélyítse ter
mészettudományos ismereteit. Nyáron, de az év minden 
szakában szinte óránként érkeznek a diákokkal, munká
tokkal is  tanulni vágyó KISZ-Jiatalokkal teli külön- 
aútóbuS20k. Gyakran előfordult, hogy a bejárat elótt 
népes csoportok várakoztak, hogy a földalatti túráról 
visszaérkező csoportot felváltsák.

Most az újonnan kiépített és átadott barlangjárattal

Új barlangjárat az aggteleki Baradlában

got vállalták. A gyér dolgozóinak a 
minőségi hónapra tett vállalása mint
egy másfélmillió forint értékű. U> 
öntési eljárással készült bronzperse
lyek alkalmazásával, amelyeket a 
daruk futószorkezeteinél használnak, 
5 tonDa színesfémet takarítanak még 
évtnto a lemezgyár dolgozói. A hü
velyekét közönséges vasból készítik, 
erre centrifugális eljárással 4 milli
méter vastagságban bronzbevon slot 
öntenek. Ezt az újfajta eljárást Mol
nár László és Urbán Ferenc újítása 
alapján dolgozták ki.

Á Borsodnádasdl Lemezgyár dol
gozói határidő előtt teljesítették a 
felszabadulásunk évfordulójára tett 
felajánlásukat, A gyér kollektívája 
most úgy határozott, hogy a máso
dik negyedévben, áprilisban minősé
gi hónapot hirdetnek, ezzel is előse
gítve az előttük álló feladatok vég
rehajtását.

A hengeréazbrigádok a vékony mé
retű lemezek minőségének javításá
val akarják elősegíteni a  gazdaságos 
termelést. A többi üzem dolgozói az 
importanyagokkal való takarékossá-

D ártunk VII. kongresszusa fon- 
1 tos feladatként jelölte meg ál

lamhatalmunk erősítését, a szocialis
ta demokrácia szélesítését. Az igaz
ságszolgáltatás terén a nagy leludat 
vfelóraváltását a most kiirt népi ül
nök-választásokkal kezdjük meg,
amelynek keretében-tovább fejleszt
jük az ülnök-bíráskodást, a dolgozók 
még nagyobb tömegeit vonva az ítél
kezési munkába.

A népi demokrácia alapvető kö
vetelményei közé tartozik, hogy a 
nép közvetlenül vegyen részt az 
igazságszolgáltatásban, jótan életfel
fogásával, természetes igazságérzeté
vel egészítse ki a  hivatásos bírák jo
gászi szakképzettségét. Eb a biztosí
téka annak, hogy az i gazságszolgál- 
látás nem szakad el a helyes társa- 
dfclmi felfogástól, hanem hűséges ki-
téjezöje a nép meggyőződésének.

Alkotmányunk kimondja: „a bíró
ságok hivatásos bírókból és népi ül
nökökből álló tanácsokban ítél kez
dek.'’’ Ez a gyakorlatban azt jelenti, 
hogy egy-egy per tárgyalásán a népi 
ülnökök éppen olyan jogokkal ren
delkező bírák, mint a perben elnök
lő hivatásos bíró. A tárgyalásokon 
egy asztalnál ülnek a bíróval, közre
működnek minden ügy kivizsgálásé
ban. a tárgyalás élőit megismerked
nek a per anyagával, a bíróságén 
részt vesznek a vádlottak, a tanúk és 
más személyek kihallgatásánál. S a 
tanácskozó szobában a bíróval közö
sen hozzák meg az ítéleteket. A né
pi ülnök részvétele az ítélethozatal
ban tehát lényegében azt jelenti. 
Hogy a bíróság minden agy es ítéleté
ért teljesflnérlékbén felelnek a-bírák‘- 
Khl. « bírósággal együtt,

A bíróságon afc ítéleteket a bírói 
tanács szavazati többsége alapján 
hozzák meg. Ha tehát a két népi ül- 
ttíHi véleménye Mtér nz
állandó bíró véleményétől, az ítéletet 
>tz ö véleményükkel, egyezően hozzák 
fheg. Ilyen esetbe« a bíró köteles na 
Ítéletet- aláírni és azt. mint az egész 
bűúeáa véleményét kihirdetni. 
Ugyanakkor a népi ülnöknek, ha ki
sebbségben murád, kötelessége a 
többség által elfogadott, de általa 
esetlég hibásnak tartott ítéletet alá
írni, de a bíróhoz haaonlöen. joga 
Von ahhoz, hogy különvéleményét 
írásba fektesse, kifejtse benne ér
veit. az ítélet helytelenségével kap
csolatban.

A dolgozó népnek a bíráskodásba va
ló általános és széleskörű bevo

nása 10 évvel ezelőtt, 1930-ben kez
dődött el. Népköztársaságunk Elnö
ki Tanácsa most elrendelte, hogy 
május 15. és június 15. között újból 
kell választani a népi ülnököket. A 
járásbíróságok és a megyei bíróság 
népi ülnökeit a hozzájuk tartozó te
rületen möködó ütemek, vállalatok, 
állami gazdaságok, termelőszövetke
zetek. társadalmi szervek, és állami 
intézmények dolgozói jelölik az ott 
iaikó, vagy c*t dolgozó személyek kö- 
*11. Az ily módon Jelölt dolgozók 
kö*M a járási, vártel, illetvéjme- 
gyet tanára válqpetja meg az ülnökö
ket 3 évi Időtartamra. Népi ülnöknek 
jelölhető és választható minden 
Oiyan büntetlen előéletű magyar ál
lampolgár. akinek választójog* van 
és 23. életévét betöltötte. A népi ül
nököt vissza lehet hívni, h* bűntet
tet követ el. ha kötelességeit henyo- 
gul. vagy felelőtlenül látja el. vagy 
ha olyan magatartóat tanúsít, amely 
sérti h népi igazségszolgáItatás te
kintélyét.

Megyénk ö/miniben. taz-etben,
gyáraiban* Vállalatainál április ló
tól kezdődnek azok a jelöló gyűlések, 
amelyeken három évre közel kétezer 
népi ülnök megválasztására tesznek 
javaslatot. Az előkészületek eddigi 
tapasztalatai azt mutatják: a dolgo
zók fontosnak tartják, hogy a bírás

Egész Oroszország a mi ke rtünk ... 
Üj ^kertet ültetünk, pompésabbat

E mondanivalók Csehov drámáiban 
olyan emberalakok, férfiak, nók vál
tozatos sorsából bontakoznak ki. aki
ket .egy nagy Jellemábrázoló formált 
eleven,' hiteles és hatásos típusokká. 
Néha sajnálja ezeket az elidöszeriít- 
leneden, lehetetlen, meddő életű fi
gurákat — néha szinte egy lírikus 
finom részvétével is körülveszi őket. 
de — s ezt épp a fő mondanivalók
ként Idézett sorok Is szemléltetik — 
igaz művész. Igaz ember volt: a ha
lálos ítéletei sajnálkozva is kimon
dotta felettük.

Ezért nagyszerűen őrzik Csehov 
drámái azt a történelmi pillanatot, 
amely a régi Oroszországnak a 
zárka-nyíló új vihar előtti utolsó fel
vonása volt.

Amiért mi. szocialista emberek, ma 
tiszteljük és szeretjük, azt így fog
lalta szavakba barátja és a dráma 
megújításában harcostársa, Sztanyiss-

Minél erősebben sűrűsödött a lég
kör es közeledtünk a forradalom 
felé, annál eltökéltebbé vált. Téved
nek azok, akik azt hiszik, hogy gyen
ge akaratú és tétovázó volt. mint so
kan azok közül, akiket m egírt. . .  
Nem egyszer lepett meg m inket szi
lárdságával. határozottságával és 
elszántságával. A  múlt század vé
gének is  a jelen század elejének 
szépirodalmában ő volt az elsők 
egyike, oki már akkor megérezte, 
hogy a forradalom elkerülhetetlen, 
mikor az még csak csirájában volt. 
A z az ember, aki már régen sokat 
megérzett azok közül, amik most 
valóra váltak, magáivá tudta volna 
tenni mind, amit megjósolt."

A haladás hívei, az igazi művészet 
barátai Csehov novelláit és drámáit 
tisztelettel és érdeklődéssel övezték 
hazánkban már évtizedek óta.

E kis vázlát egyik célja, hogv most 
bontakozó tehetségű fiatal íróink fi
gyelmét felhívja Csehov művészeté
nek értékeire és szépségeire a 100. 
évforduló alkalmából. Tanulmányoz
zék életét, világnézetét, emberábrázo- 
lését, szerkesztő művészetét, novel la - 
és drámaírásának minden esztétikai 
eaaközét — a maguk marxista világ
nézeti talaján is erősödni, gazdagod
ni fognak tőle. S akik még nem Jutot
tak el ehhez a világnézethez, azokat 
Gorkij e barátja humanizmusával, 
kritikai realiamuséval hozza majd 
közelebb a szocialista humanizmus 
és a szocialista realizmus művészeti 
alkotómódszeréhez, vagyis oda. ahol 
ma a valódi modernséget kereentők 
kell én megtftlálntok lehet.

Gyárfás Imre

lik. abban, hogy félredobta a hamis
színpadi pátoszt, az életet magát vitte 
színpadra minden különösebb „drá
mai” cselekmény nélkül. Azt hirdet
te. hogy „az életben nem lövik ma
ciikat agyon az emberek, nem 
akasztják fel magukat, nem vallanak 
szerelmet minden pillanatban. B*
nem  minden Pillanatban mondanak 
okos dolgokatgAz emberek többnyire 
esznek. isznak, udvarolnak és os
tobaságokat beszélnek, f.s szükség 
van arra, hogy mindez látható le
gyen a színpadon. Olyan darabot kell 
írni. amelyben az emberek Jönnrk- 
mennek. ebédelnek, az időről beszél
getnek. kártyáznak. Legyen a színpa
don is minden épp olyan bonyolult 
és egyúttal minden olyan egyszerű, 
m int az életben. Az emberek ebédel
nek, csak ebédelnek, de ugyanakkor 
alapozódik meo a boldogságuk vagy 
zúzódik össze az é letűk. . . "

S a  Csehov színpadán valóban így 
is történik. A hagyományos értelem
ben vett „cselekmény” érett -drámai 
remekműveiben alig valami, alig. 
megy előbbre, meri alakjainak sor
sa. jelleme egy-egy adott történelmi 
és világnézett, erkölcsi helyzetben 
voltaképpen „készen van” már első 
megjelenésükkor is — a feladat az. 
hogy mindezt megérezzük, hogy 
mindezt a szavak mögötti, cselek
mény mögötti „vízalatti áramlást",

belső drámát érzékletessé, ért
hetővé formálja az együttes.

Ezért nehéz Cschovot játszani. S 
ezért maradandó hatású minden 
olyan Csehov-bemutató vagy felújí
tás, amelyet az együttes lelkiismere
tes. gondos munkája, az író művészé
tének megértése elősött meg.

Csehov, a tömörítés és a stílus ki
váló művésze, n figyelmes olvasónak 
és nézőnek mindig kitárulkozik. 
Darabjainak komoly, tartalmas mon
danivalója: megérthető

A Sirdly-é: csak a hittek szenve
déllyel. alkotó akarattal végzett 
munka teszi hasznossá az életünket, 
óvja meg lelkünket az elöregedéstől.

A Ványa bácsi-é: „Céltalan élet 
nem lehet tiszta.’»

A Három nóvér-é: (1901) „Elérke
zett az idő. megindul mindnyájunk
ra a nagy görgeteg, már készül az 
egészséges, erős' vihar, már jön is, 
már közel van és egyszeribe lesöprí 
társadalmunkról lustaságát, közö
nyét, előítéletét a munka iránt, rot
hadt unottságát. . .  huszonöt—har
minc év múlva már mindenki fog 
dolgozni, mindenki!”

A Cseresznyéskert-é■ 11904) -Én 
érzem előre a boldog idő t. . .  én lá
tom . . .  Ott van a boldogság, ott jön, 
mindig közelebb és közelebb, már 
hallom is a lépteit. Es ha mi nem 
látjuk, nem ismerjük meg. mi van 
abban? Majd meglátják mások . . .

Születése 100-ik évfordulójának 
napján megemlékeztünk már a nagy
orosz realista íróról, m int elbeszélő
ről. De hiányos lenne tiszteletadá
sunk Csehov emléke, életműve előtt, 
ha nem szólnánk külön a  drámaíró
ról is. Hiszen jelentőségének, az iguzi 
művészet haladó barátai körében 
mindig eleven s most újból életre 
kelt hatásának, hírnevének színpadi 
művei legalább annyira forrásai, 
mint a remekbeszabott Csehov-novel-

Nem volt könnyű az élete. Nagy
apja hihetetlen akaraterővel, szívós- 
húggal váltja meg a családot a Job
bágysorból. ó maga meg legalább ek 
kora önfegyelemmel és kitartással 
küzdi le o tehetsége tiszta kibontako
zásának útjába tornyosuló akadályo
kat: a  szegénységet, az előítélteket, 
a felszínes közízlés és a pénz. csábí
tásait. a betegséget. S megbirkózott 
az ártó  hatalmakkal! Csak 44 és lel 
evet tudott ugyan kicsikarni gazdag 
szelleme a tüdő Vészes testtől. de e 
rövid idő alatt sugárzó tisztaságú, be 
csületes, meg nem alkuvóan jellc- 
mes. magas színvonalú írói pálya és 
termés megalkotója lett.

Szerencsés írónak mondható. 
Aránylag rövid idő a latt elérkezett a 
saját mondanivaló és a saját hang. 
a esupjfn rá jellemző új művészi «**- 
közök megtalálásához — s búr ettől 
kezdve alig két évtizede Jutott alko
tásra. tovább mélyült és gazdagodott 
Két új fejezetet nyitott a világiro
dalom történetében, a két legnehe
zebb. az igazén sajátos, eredeti tehet
ség többletét kívánó műfajban: a no
vellában és a  drámában.

L. N. TolsktoJ után. ki őt fiaként 
szerette, Csehov az orosz kritikai rea
lizmus utolsó óriása. Élete .végső sza
kaszán barátság köti őt a későbbi 
szovjet irodalom első nagy alakjá
hoz. a szocialista realizmus atyjához, 
Gorkijhoz is.

Nem kétséges, hogy ha tovább él. 
nemcsak nagy általánosságban sejti 
meg hazája, népe s az emberiség új, 
boldogabb korszakát, hanem az ah
hoz vezető u tat is megrajzolja.

Hitt egy új. Jobb. boldogabb élet 
szükségképpeni bekövetkezésében: 
..Majd ültetünk mi magunknak egy 
ú j cseresznyéskerlet. amelyik még 
szebb lesz, m int ez a régi volt. . .  •  
—, csak még nem látta tisztán, hogy 
az „új nép. másfajta ra f’ mér ülteti 
is ezt a  Kertet.

De, hogy a régi elítélésében, mű
vészi eszközökkel történő megsemmi
sítésében — s éppen mint drámaíró 
— eljutott addig, amennyire haladó, 
demokratikus polgári értelmiségi 
világnézet keretei között egyáltalán 
elmehetett, azt a drámairodalom 
olyan nagy megformálója. mint 
Stato is elismeri, amidőn egy nyi
latkozatában mesterének vallja: „Az 
európai drámaíróknak, Ibsen köve
tőinek csillagképében Csehov, mint 
az egyik legfényesebb csillag ragyog, 
egy sorban Tolsztojjal és Ttmgenycv- 
rel. Már érett koromban is lenyű
göztek a szociális munkával nem fog
lalkozó kulturális semmittevés ha- 
szonlalanságának témáját feldolgozó 
változatok. Csehov hatása alatt írtam 
ugyanerről a témáról „A megtört 
szivek háza" e. darabomat

A drámaíró Csehov munkái eévas- 
mányként is rendkívül megkapóak. 
vonzók, érdekesek, de igazi hatásuk 
színpadról érvényesül. tehetséges.
összeforrott, jó együttes munkájának 
eredményeként. Csehov drámáiban 
nine« „nagy" szerep és mellékszerep, 
nincs fontosabb és kevésbé fontos 
részlet. Nála minden szóra és min
den emberalakra szükség van. A leg
csekélyebb szövegű szereplőnek Is 
teljes értékű művészi munkát kell* 
végeznie, hogy a darab azt jelentse « 
am it az író akarata, szándékai szerin:] 
jelentenie kell. *

Ez a csehovi típusú drámaíró-mű f 
vészét egvik alapvető vbhása. \

Ez pedig onnan ered. hogy Csehov 1 
ban a nagy drámaíró valójában ak-1 
kor bontakozott ki, amikor a Siráfy-1 
tói kezdődően egy igazi, megértő, te-1 
hetséges és összefogott együttes, a] 
Sztanyiszlavszkij és Nyemirovics—J 
Danesenko irányítása alatti Művész] 
52Ínhá2 számára dolgozott. ]

Ez a színház, melynek voltnkép 1 
pen első nagy sikere a Sirály —4 
egy . pétervári színházban két évvcii 
ezelőtt megbukott darab — volt, mai 
is függönyén viseli a sirályt: az igazi 
és a szép legyőzhetetlen akarásának] 
szimbólumát, m int olyan emblémát.] 
melynek tartalmi jelentését vállalni:] 
művészi kötelezettségének tekinti az ] 
óta is’. Ez a színház megértette a cse-] 

, hovl drámaíró-művészet minden vo-] 
' nását. 1

Csehov a dráma nagy megújitója] 
volt. Mint napjaink Csehov-fclújítá-j 
Karnak krónikásai többször leírtákJ 
művészete ..modern". Nem volt] 
ugyan ..formaromboló." a cselekmény] 
egységet nem tördelte szét gyors] 
színváltozásokkal sok-sok jelenetre] 
Modernsége — a realizmusában rej-
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